ESTADO DE SÃO PAULO

  Gabinete Vereador

  Edvanio Mendes

  MOÇÃO DE PESAR Nº 93/2019

                                                           Embu das Artes, 10 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Pastor JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS,

nascido em Governador Valadares a 30 de março de 1933 (86 anos), por AVCI,

hipertensão isquêmica e hipertensão arterial sistêmica, no dia 05 de dezembro de 2019,

no Hospital Leito do Vazame, onde estava internado;

CONSIDERANDO que o Sr. JOSÉ FRANCISCO era morador do Parque Luiza há 47

anos, onde era bastante conhecido por ter desenvolvido trabalho como pastor à frente da

igreja Ad”Bras, que muito contribuiu e era querido por todos, um homem muito fiel e

temente a Deus;

CONSIDERANDO que, neste momento, entristecido pelo acontecimento, ofereço minhas

condolências aos familiares e amigos do Pastor, em especial à esposa Sra. Celina Dias

dos Santos, com quem foi casado por 47 anos e teve 12 filhos, 22 netos e 14 bisnetos

que deixou, expressando meu profundo pesar pelo seu falecimento.

Eu Vereador Edvanio Mendes dos Santos, desta casa de Leis, usando das atribuições

legais, apresento ao Egrégio Plenário de Embu das Artes, a Moção de pesar.

Desta forma, solicitamos ainda que após a aprovação da presente Moção, seja dada

ciência da mesma aos familiares, e a eles enviada uma cópia, no endereço abaixo:

Rua Campo Florido, número 139 – Parque Luiza - Embu das Artes – SP

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2019.

Atenciosamente,

__________________________

Edvanio Mendes Dos Santos

Vereador

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1555
End. Eletrônico: edvanio@.cmembu.sp.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

mailto:edvanio@.cmembu.sp.gov.br